## ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## КОМИТЕТ ПО ЭКОЛОГИИ, ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЮ И ОХРАНЕ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

Бориса Ельцина ул., д. 10, г. Екатеринбург, 620031 Тел./факс 354-74-67

## Повестка заседания комитета № 63

22 июля 2025 года, г. Екатеринбург, ул. Б.Ельцина, 10

12.00 часов, зал заседаний, 3 этаж

1. О выполнении постановления Законодательного Собрания Свердловской области от 29.10.2024 № 2094-ПЗС «Об исполнении Закона Свердловской области «Об охране окружающей среды на территории Свердловской области» в части охраны редких и находящихся под угрозой исчезновения растений, животных и других организмов, занесенных в Красную книгу Свердловской области».

Информация Правительства Свердловской области от 04.07.2025 № 01-01-58/6432, вх. № 3C-5242 от 09.07.2025.

Справка отдела по обеспечению контроля за соблюдением областного законодательства и взаимодействия с органами местного самоуправления аппарата Законодательного Собрания, вх. № 3C-5242 от .2025.

Докладчик: Мамонтов Денис Михайлович, министр природных ресурсов и экологии

Свердловской области

**Содокладчик: Никонов Сергей Владимирович,** председатель комитета Законодательного Собрания по экологии, природопользованию и охране окружающей среды

2. О графике проведения очередных заседаний комитета Законодательного Собрания по экологии, природопользованию и охране окружающей среды с сентября по декабрь 2025 года.

**Докладчик: Никонов Сергей Владимирович**, председатель комитета Законодательного Собрания по экологии, природопользованию и охране окружающей среды

3. О награждении Почетной грамотой Законодательного Собрания Свердловской области.

Ходатайство вх. № 3С-\_\_ om \_\_.07.2025, 3С-\_\_\_om \_\_.07.2025.

**Докладчик: Никонов Сергей Владимирович**, председатель комитета Законодательного Собрания по экологии, природопользованию и охране окружающей среды

4. О награждении Благодарственным письмом Законодательного Собрания Свердловской области.

Ходатайство вх. № 3С-5767 от 10.07.2025.

**Докладчик: Никонов Сергей Владимирович,** председатель комитета Законодательного Собрания по экологии, природопользованию и охране окружающей среды

5. Разное.

Председатель комитета

С.В.Никонов